
楽しい夏休みが終わり、学校生活が始まります。子供たちの様子から、充実し

た夏休みを送れたことがうかがえました。また、暑い中、個人面談にも来ていた

だきありがとうございました。 

今月末には修学旅行があります。宿泊学習を通して、知識も友情も深めていっ

てほしいと思います。教員一同尽力して参りますので、ご理解とご協力お願いい

たします。 

 

 

※１ 市川市児童生徒科学工夫展（１０日まで） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎６日(委員会活動)と２０日(クラブ活動)に欠席者の卒業アルバム写真を撮影いた

します。個人撮影は６日に行いますので持ち物のご準備をお願いします。 

 

◎８日１５時から学級懇談会を行います。夏休み明けの様子や今後の行事につい 

てのお話をさせていただきます。ぜひご参加ください。 

 

◎修学旅行で使用する保険証のコピーは１９日（火）に提出をお願いします。 

 

◎２１日(木)～２７日(水)は前期成績表作成期間のため短縮４校時日課となり 

ます。放課後の過ごし方について、お子様とご確認をお願いします。 

 

◎後期用の教科書を配付しました。ご記名の上、担任から連絡があるまではご 

家庭で保管してください。 

 

◎９月２５日（月）より、修学旅行の事前健康観察をお願いします。後日配付 

する「修学旅行 健康観察カード」に記入の上、体調の管理にご協力ください。 

また、健康観察カードは１０月２日(月)に提出をお願いします。 

 
富美浜小学校 

６年学年便り 

９月号 

令和５年９月１日 

日 月 火 水 木 金 土 

     １ 

始まりの会 

３校時日課 

１１：３０下校 

２ 

３ ４ 

給食開始 

 

学校徴収金 

引き落とし日 

５ ６ 

委員会 

 

卒業アルバム 

欠席者個人撮影 

   委員会 

学年集合写真② 

７ 

卒業アルバム 

授業風景 

８ 

身体測定 

全校５校時日課 

１４：４０下校 

学級懇談会 

15：00～ 

９ 

１０ １１ １２ １３ 

定例研 

13:10 下校 

１４ １５ １６ 

１７ １８ 

勤労感謝の日 

１９ ２０ 

クラブ活動 

欠席者アルバム撮影 

２１ 

４校時日課 

１３：３０下校 

２２ 

４校時日課 

 

２３ 

秋分の日 

２４ ２５ 

４校時日課 

 

２６ 

４校時日課 

 

２７ 

４校時日課 

 

２８ 

修学旅行 

１日目 

２９ 

修学旅行 

２日目 

３０ 

国語 教えて！あなたの「とっておき」・イナゴ 

「知恵の言葉」を集めよう・物語を作ろう 

社会 貴族の暮らし 武士の世の中へ 

算数 立体の体積 

理科 生物同士のはたらき 

音楽 和音の美しさを味わおう 

図工 お気に入りの場所を描こう 

体育 ボール運動・マット運動 

家庭科 すずしく快適に過ごす着方 

総合 勝手に観光大使 

外国語 Summer Vacation in the World 

道徳 命の重さはみな同じ エンザロ村のかまど 

修学旅行の夜 

今月の引き落とし日は 

４日(月)です。 

芸術鑑賞代  ６００円 

教材費  ４，０００円 

積立金  ６，０００円 

手数料     ８８円 

合 計 １０，０８８円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※手数料８８円を含む金

額が通帳残高に残ってい

ることをご確認ください。

よろしくお願いします。 


